
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « кР  » а-у^ / и 2024 года № - 5 '/ / ^

О внесении изменений в постановление 
администрации Тайшетского района № 241 
от 15 марта 2024 года «О призыве граждан 
2006-1997 годов рождения на военную 
службу весной 2024 года»

В целях своевременного призыва и отправки граждан, достигших призывного возраста в 
ряды Вооруженных сил Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 
28 марта 1998 года № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», со статьей 7 
Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», руководствуясь статьями 
22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Тайшетского района от 15 марта 2024 года 

№ 241 «О призыве граждан 2006-1997 годов рождения на военную службу весной 2024 
года», следующие изменения:

график вызова граждан, подлежащих призыву на военную службу на заседания 
призывных комиссий и комиссии по медицинскому освидетельствованию, изложить в 
редакции согласно приложению.

2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами 
администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н опубликовать настоящее 
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района 
«Официальная среда».

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном 
сайте администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой 
информации администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
мэра Тайшетского района по социальщаирввя^сам В.В.Никулина.

Мэр Тайшетского района А.В. Величко

https://npa-tr.ru


Приложение
к постановлению администрации Тайшетского района 

от « с/9 » л  *-L А *-/£< £ 2024 года № ------  ----- ----------------

«Приложение 3
к постановлению администрации Тайшетского района

от «15 » марта 2024 № 241

График
вызова граждан, подлежащих призыву на военную службу 

на заседания призывных комиссий и комиссии по медицинскому освидетельствованию

№
п/п

Дата проведения медицинской н 
призывной комиссий

Наименование муниципального образования

1. 01.04.2024г. Бирюсинское муниципальное образование (село)
2. 01.04.2024г. Зареченское муниципальное образование
3. 01.04.2024г. Миринское муниципальное образование
4. 01.04.2024г. Новобирюсинское муниципальное образование
5. 01.04.2024г. Николаевское муниципальное образование
6. 01.04.2024г. Полинчетское муниципальное образование
7. 01.04.2024г. Тамтачетское муниципальное образование
8. 01.04.2024г. Шелаевское муниципальное образование
9. 02.04.2024г. Березовское муниципальное образование
10. 02.04.2024г. Бузыкановское муниципальное образование
11. 02.04.2024г. Борисовское муниципальное образование
12. 02.04.2024г. Джогинское муниципальное образование
13. 02.04.2024г. Разгонское муниципальное образование
14. 02.04.2024г. Тимирязевское муниципальное образование
15. 02.04.2024г. Черчетское муниципальное образование
16. 02.04.2024г. Шиткинское муниципальное образование
17. 03.04.2024г. Венгерское муниципальное образование
18. 03.04.2024г. Нижнезаимское муниципальное образование
19. 03.04.2024г. Рождественское муниципальное образование
20. 03.04.2024г. Староакульшетское муниципальное образование
21. 03.04.2024г. Соляновское муниципальное образование
22. 03.04.2024г. Тальское муниципальное образование
23. 03.04.2024г. Шелеховское муниципальное образование
24. 04.04.2024г. Половино - Черемховское муниципальное образование
25. 04.04.2024г. Юртинское муниципальное образование
26. 05.04.2024г. Бирюсинское муниципальное образование (город)
27. 08.04.2024г. Квитокское муниципальное образование
28. 01.02.2024г.; 02.04.2024г.; 

03.04.2024г.; 04.04.2024г.; 
05.04.2024г.; 08.04.2024г.; 
09.04.2024г.; 10.04.2024г.; 
11.04.2024г.; 12.04.2024г.; 
15.05.2024г.; 16.05.2024г.; 

17.05.2024г.

город Тайшет

<-.,о р 01-1 u  р о
У ° К П11ЛТ ° ' К

Военный комиссар
(города Тайшет, Тайшетского и
Чунского районов Иркутской области) В.В. Стащенко


